[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ  РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕРСИАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
26.11.2020г.                                           № 157                              п. Персиановский
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Персиановского сельского поселения от 29.11.2019 № 129 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Персиановское сельское поселение»,
Собрание депутатов Персиановского сельского поселения

                                                               РЕШИЛО:

1.
Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Персиановского сельского поселения от 29.11.2019г. № 129 «О земельном налоге», а именно:

1.1.  абзац 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«- налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка;»;

1.2. абзац 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«- уплата земельного налога налогоплательщиками- организациями производится в сроки, установленные статьей 397 Налогового Кодекса Российской Федерации;»;

1.3. абзац 7 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«- уплата авансовых платежей по налогу налогоплательщиками организациями, производится в сроки, установленные статьей 397 Налогового Кодекса Российской Федерации;»;

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов - Глава

Персиановского сельского поселения                                               Н.А. Зеленский